РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Сызранский
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Балашейка
второго созыва

РЕШЕНИЕ

от  06 сентября 2011 года №_73_

О Порядке  предоставления в прокуратуру Сызранского района Самарской области нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Собрания представителей
городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский для проведения антикоррупционной экспертизы.
         На основании Федерального закона  №131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение п.5 решения межведомственного совещания прокуратуры Самарской области от 29.06.2011 «О взаимодействии органов прокуратуры и органов местного самоуправления», в соответствии с Уставом городского поселения Балашейка, Собрание представителей  городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области
РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок  предоставления в прокуратуру Сызранского района Самарской области нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Собрания представителей городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский для проведения антикоррупционной экспертизы  (Приложение №1).

2. Возложить ответственность за предоставление в прокуратуру Сызранского района Самарской области нормативных правовых актов в установленные сроки на председателя Собрания представителей городского поселения Балашейка СЕДОВУ Екатерину Владимировну.

3. Ежемесячно, не позднее последнего рабочего дня текущего месяца ответственным должностным лицом совместно с прокуратурой Сызранского района проводить сверку направленных и поступивших документов с оформлением соответствующей справки.

4. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский  Самарской области.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Собрания представителей

городского поселения Балашейка

муниципального района Сызранский

Самарской области                                                                                 Е.В.Седова

Глава городского поселения Балашейка

муниципального района Сызранский

Самарской области                                                                                 А.В.Дулин

Приложение

к решению Собрания представителей

городского поселения Балашейка

муниципального района Сызранский

Самарской области

от 06.09. 2011 г. №_73_

Порядок

  предоставления в прокуратуру Сызранского района Самарской области нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Собрания представителей
городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский для проведения антикоррупционной экспертизы

Общие положения.

          Порядок предоставления в прокуратуру Сызранского района Самарской области нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов для проведения антикоррупционной экспертизы (далее – Порядок) разработан на основании  п.1 ст.6 Федерального закона  от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст.2, п.1 ч.1, ч.2 ст.3 Федерального закона от 17.07.2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

Направлению в прокуратуру подлежат нормативные правовые акты и их проекты, перечисленные в ч.2 ст.3 Федерального закона от 17.07.2009 года№172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

Настоящий Порядок распространяет свое действие на принятые Собранием представителей городского поселения Балашейка нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов, внесенные на рассмотрение после вступления Порядка в силу.
1. Предоставление нормативных правовых актов и их проектов для проведения антикоррупционной экспертизы
            1.1. Председатель Собрания представителей городского поселения Балашейка  обеспечивают поступление в прокуратуру Сызранского района нормативных правовых актов в течение 5 дней с момента их подписания. Проекты нормативных правовых актов передаются в прокуратуру в разумный срок с целью обеспечить возможность проведения антикоррупционной экспертизы и составления заключения, но не менее чем за 3 рабочих дня до планируемой даты их рассмотрения и принятия.
     1.2. Нормативные правовые акты и их проекты предоставляются на бумажном носителе за подписью уполномоченного лица. Дополнительно в случае наличия технической возможности, нормативные правовые акты и их проекты направляются в форме электронного документа.
1.3. Председатель Собрания представителей городского поселения Балашейка назначает должностное лицо, ответственное за предоставление в прокуратуру Сызранского района нормативных актов Собрания представителей городского поселения Балашейка и их проектов в установленные сроки.
1.4. На ответственное должностное лицо возлагается обязанность вести раздельный учет всех направленных в прокуратуру Сызранского района нормативных актов, проектов нормативных правовых актов. С этой целью ответственным лицом ведутся соответствующие журналы.
1.5. Ежемесячно, не позднее последнего рабочего дня текущего месяца ответственным должностным лицом совместно с прокуратурой Сызранского района проводится сверка направленных и поступивших документов с оформлением соответствующей справки.
1.7. В справке должны содержаться следующие сведения:
1.7.1. период, за который проводится сверка;

1.7.2. количество направленных в прокуратуру Сызранского района нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов (раздельно);

1.7.3. подписи ответственных лиц.

2. Ответственность должностных лиц Собрания представителей городского поселения Балашейка за неисполнение требований Порядка

2.1. За нарушение требований Порядка устанавливается ответственность, предусмотренная Законом Самарской области «Об административных правонарушениях на территории Самарской области».